Eadem haec methodus etiam locum habet in curvis percurrenti-
 bus altioris generis, omniaque quae dicta sunt de aequationibus

percurrentibus primi generis applicari possunt ad cujuscunq; ge-
 neris percurrentes.

Dintus quam par est, Vir Celeberrime, his immoror, quae for-
 sitan jam me melius nosti; interim meas super hac materia medi-
 tationes tecum communicare volui, ut quousque cum Tuis conspi-
 rent videos; id unicum adhuc addere licet, quod caetera quae circa
 hujusmodi curvas invenienda restant, ut earum applicatae maxime
 et minime puncta flexus, causticae et evolutas aliquae ope calculi
 percurrentis etiam facile expediantur.

Egregium est (ut ad alia perm) quod annotasti, curvas inter-
 dum ex tangentibus proprietate describi posse per intersectiones
 infinitarum curvarum; ratio modi quem tradis, cuivis attendentis mani-
 festa fit; interim observo istiusmodi curvas plerunque esse alge-
 braicas vel saltem ex algebraicarum evolutione generari, quorum
 primum puncta etiam algebraice determinari possunt. Sic si (fig. 23)
 PC normalis ad curvam detur ex AP, i. e. si PC sit aequalis applicatae PR curvae datae AR, determinabitur punctum C, absiden-
 do subtensam PC sequalem PR ex circulo PC Θ descripto sub-
 tangente PΘ tanquam diametro; hinc et ipsa duxta ΘC erit tan-
 gens curvae AC. Si detur relatio inter (fig. 24) AT et AΘ, i. e.
 si AT sit = applicatae ΘR curvae AR datae, habebitur punctum C,
 sumendo ΘC quartam proportionalem ad AP, PΘ, et ΘT.

Circa quadratas quae reduci possunt ad quadraturas circuli
 vel hyperbolae, hoc habeo: Omne spatium cuius elementum exprimitur
 per quantitatem differentialem, quae per alias factam positi-
 tionem literarum reducitur ad $dx \times \sqrt{a + xx}$ vel $\sqrt{a + xx}$,
 erit aut quadrabile aut dependet a quadratura circuli aut hyperbole,
 quod demonstrare possum; sed vice versa si aliquod spatium est
 quadrabile vel si dependet ab alterutra istarum quadratarum, ejus
 elementum necessario quidem mutari posse debet in aliud, quod
 exprimatur per alterutram expressionem differentialem ope novae
 cuiusdam suppositionis literarum; regulam autem generalem pro
 hac suppositione generaliter instituenda adhucendum desidero, nec
 unquam inventum iri spero; saltem non magis quam illam, per quam
 cognoscis posset, num aequatio algebraica quantivis gradus et quanti-
 tatis aliquie irrationalis vel valde compositae sumerit differentiale
 (quod facile fit) illudque mihi integrandum proponeret, nescio sane

an non diu ipsi inhaereret et tandem non nisi casu et palpando vel etiam nunquam eo pervenirem. Id saltem asserere ausim, rectificationem ellipsis et hyperbolae ad earundem quadraturas reduci non posse, harum quippe curvarum elementa ad neutram dictarum formularam redigi possunt, facile enim omnes possibles et necessariae suppositiones instituuntur.

Quod concernit reductionem quadraturarum ad rectificationes curvarum, aliqualis modus prodibit in Actis, ubi curvam aequalibus accessus et recessus a puncto dato, ut et elasticam construo per rectificationem curvae algebraicæ, quod frater meus non nisi per quadratram spatii et rectificationem mechanicas constituit. Simulque generalem admetto ideam constructionis cujusvis datae aequationis differentialis primi gradus nulla adhibita separatione indeterminatarum.

Mirifice placet metodum Tua in Actis jam explicata, per quam quavis quadraturam ad seriem revocas, generalissima enim est et in praxi facilis, id tamen incommodo habet, quod si in aequatione differentiali reperitur y et dy vel x et dx duarum plurimæ dimensionum, series inde orta nullam manifestat legem progressionis obseruat, ut modo in quadratura figuræ $x^a = y$: mesæ autem series licet numero infinitæ, si modo inceptæ fuerint, quantumvis continuari possunt quia evidente lege progediuntur: additæ et hoc quod per aggregationem terminorum homogeneorum in unicam seriem converti possent.

Commode hic mentionem injiciam seriei universalissimæ non ita pridem mihi repertæ, quæ omnes quadraturas et rectifications generaliter exprimit, quæcumque methodo tangentium inversæ apissima est: Proposita enim quæcumque differentialis integranda $\frac{dy}{dx}$ (per in intelligi quantitatem quomodounque formatam ex indeterminatis et constantibus) erit posita dx constante, ejus integrale aequale huic seriei $\frac{1}{1} \frac{dn}{dx} - \frac{1}{1.2} \frac{d^2n}{dx^2} + \frac{1}{1.2.3} \frac{d^3n}{dx^3} - \frac{1}{1.2.3.4} \frac{d^4n}{dx^4}$ etc. quæ si applicetur in proposito quodam exemplo, destruentur dn , d^2n , d^3n etc. per dx , d^2x , d^3x etc. totaque series consistet terminis pure algebraicæ. Universalis hujus seriei ope facile invenio sinum rectum ex dato arcu et radio, caeteraque problema solvo, quæ solvisti per Tuam methodum in Actis mens. April. 1693 explicatam. Modus quo ad hanc seriem perveni, apparet in Actis, cuius usum fusius ibi explicatum videbis.

Haec quidem sunt, Vir Celeberrime, quæ raptim conscribere potui, brevitas temporis plura impræsentiarum non permisit: plerique eaque nobiliora quæ feci inventa mihi non sunt in scripto, sed in aliorum manibus versantur, in quorum gratiam ea scriptis mandaveram, quæ si de novo concinnanda essent, non parvum laboris mili facessent, qui nunc alia prorsus ago, ea nimurum, ad quæ Magistratus noster me destinavit. Breves omnino horulse meditationibus mathematicis impendenda supersunt mihi, quod mecum multoties reputans non possum non optare quandam occasionem etiam extraneam, ubi me totum studio mathematico applicare possem: Ea enim capacitate qua Tu polles pluribus totoque coelo differentibus incumbenti inquit iis simul excellendi, ego non solo, sed cui me addico, id me totum requirit.

Tuum opus de Scientia infiniti impatiens expectamus, faxis rogamus ut propediem lucem videat: Tu Tibi ipsimet satis suppeditatis materiae, et si quedam adjicias de nostris, urbanitati Tuae, non necessitatibus tribuimus. Vale et Fave etc.

Basileæ d. 2 Septbr. 1694.

P. S. Eodem hoc momento quo praesentes hasce obsignaturus sum, adfertur mihi Actorum mensis Julius, in quo Novam Tuam calculi differentialis applicationem et usum video. Quantum fugitiva adhuc perlustratione cernere licet est, quod eas curvas quarum unius vel alterius constructionem supra dedi, artificiose describere earumque calculum ad certas regulas revocare doceas; ex quo sane non parum delectamenti capio, et omnia studiose perlegam. Meini mi olim Genevae similes fere speculations habuisse, ex occasione insignis problematis quod mihi Dr. Fatio de Duillier, frater Nicolai, proposuerat, ac inveniens curva, quæ singulas parabolæ a globis ex singulis elevationibus mortarii ejectis descriptas tangit, quam comprehendit et ipsam esse parabolam: simulque modum inveni, per quem hujusmodi problema per vulgarem Geometriam Cartesianam solvi possunt, quorū exemplum de determinandis Causticis in Actis Jan. 1692 exhibui. Aliud nunc jani pridem etiam mihi consideratum problema non minus utili quam elegans ob summam affinitatem, quam cum hisce habet, proponam: Datis infinitis curvis positione invenire curvam quæ omnes ad angulos rectos secat; vel ut Ampl. Tuae verbis utar Lineis propositam normaliter secantibus, posi-

tione ordinatim datis, invenire propositam. Si positione ordinatim datae sint parabolae eundem axem et eundem verticem, sed parametros variables habentes, curva optata erit Ellipsis. Si positione ordinatim datae sint parabolae eadem eundem axem, sed variables vertices habentes, curva quæsita erit logarithmica vulgaris. Sic in quovis exemplo peculiari rem facile expedire possum, Tibi autem difficile non erit generales pro hoc exogitare regulas. Caeterum hoc problema insignem usum praestat indeciderminanda curvatura radiorum lucis per medium inaequaliter densum transeuntium juxta hypotheses Dn. Hugenii, siquidem radius nihil aliud est, quam linea undulationes ad angulos rectos secans (voyez Son traité de la lumiere pag. 44) ubi quidem radium AHEB undulationes BC normaliter secantem incurvari ostendit, sed qualem propriæ curvaturam induat non inventi.

Posset praesens problema adhuc latius extendi, nempe sic Lineis propositam ad angulum datum secantibus, positione ordinatim datis, invenire propositam. Si lineas datae sunt rectæ in puncto coenantes, curva quæsita erit (ceu manifestum est) loxodromica plana. Sed Lator harum in puncto discessurus me abrumperet facit.

VI. Leibniz an Joh. Bernoulli.

Triduum est quod Tuæ mihi ab itinere aliquo reverso sunt redditæ, quod amicus qui Lipsia attulit, non recta luc venisset et me deinde non invenisset. Gratias ago, quod de Calculo meorum Exponentialium vel Tuarum percurrentium aliiisque id genus rebus egregiis ad me scribis. Tametsi enim ex prioribus meis facile judicaveris. Principia illa Exponentialium et mihi familiaria esse a multo tempore, Calculum tamen circa altiores earum species non ita longe produxi; et saepe ita distractor, ut propemodum his studiis valedicere cogerer, nisi mihi plus ab amicis in posterum quam a meis meditationibus pollicerer. Unde illud quod de infiniti scientia cogito Opusculum, si Vestris (ut Tuæ immure videntur) auxilii destitueretur, vereor ut mature prodeat in lucem, aut

omnino ut prodeat. Quanquam etiam id parum vestra referre jucidem, qui ope amplius mea adeo non indigebitis, ut mihi potius opus sit vestra.

Quadraturam figuræ cuius ordinata sit x^a , vellem cifra Seriem posse dari, in quo eset aliquod scientiae incrementum. Certe ad quadam vicina gradum dudum promovere memini, sed non vacat inter chaos schendarum inordinatarum inquirere aut actum agere. Non improbo, quod ipso Ix in serie uteris valorem ipsius $x^a = y$ exprimente. Et elegans est, quæ inde ducitur specialis series

$$\frac{1}{1} - \frac{1}{2^a} + \frac{1}{3^a} \text{ etc.}$$

Si tamem abstineas ab Ix solaque x vel ejus

potentias utaris, prodibit opinor series generalis non minus simplex, aut certa legi procedens, quam est generalis tua.

Nam ob aequationem $-dy + ydx + y^2x dx : a = 0$ sic explicatam, ut faciamus $x = 1+z$ et $a = 1$ et $y = 1+cz+dz^2+ez^3+ fz^4$ etc. cum Ix sit $|z - \frac{1}{2}z^2 + \frac{1}{3}z^3 - \frac{1}{4}z^4$ etc. fiet aequatio, in qua, ut identia sit, omnes terminos destruendo prodeunt aequationes destructivæ, satis ordinatae, nempe $c = 1$, $d = \frac{1+c}{2}$,

$$e = \frac{-\frac{1}{2} + c + d}{3}, f = \frac{\frac{1}{3} - \frac{1}{2}c + \frac{1}{3}d + e}{4}, g = \frac{-\frac{1}{4} + c - d + e + f}{5}$$

etc. quæ ex ipso regularē atque universale exhibent constructionem numerorum c , d , e , f etc. idemque est in caeteris seribus quas mea methodo invenio; nec potentias altiores ipsius y vel dy etc. regulares progressus impediunt, et si magis compositos reddere soleant.

Sed si adhibere velimus ipsam quantitatem Logarithmicam, res simplicissima ratione hoc loco fiet, quaerendo non y sed ly . Sic quoties variari morbi, variabimus artes. Quaerendo igitur non ordinatam, sed ejus Logarithmum, sic procedo: quia posui $x = 1+z$, ut fiat $Ix = |z - \frac{1}{2}z^2 + \frac{1}{3}z^3 - \frac{1}{4}z^4$ etc. et $xI = lx + zlx$; et, ob aequationem $y = x^a$, est $ly = xI$, seu $(\odot) - ly + lx + zlx = 0$, faciamus $ly = nz + pz^2 + qz^3 + rz^4$ etc. et explicacione aequationis (\odot) prohibiti.

$$0 = \left\{ \begin{array}{l} -ly = -nz - pz^2 - qz^3 - rz^4 \text{ etc.} \\ +lx = \quad \quad \quad \frac{1}{1} - \frac{1}{2} + \frac{1}{3} - \frac{1}{4} \text{ etc.} \\ +zlx \quad \quad \quad + \frac{1}{2} - \frac{1}{3} + \frac{1}{4} \text{ etc.} \end{array} \right\} = 0$$

$$\text{Ergo } n = r, p = \frac{1}{2} - \frac{1}{3}, q = -\frac{1}{2} + \frac{1}{4}, r = \frac{1}{3} - \frac{1}{4}, s = -\frac{1}{4} + \frac{1}{5}$$

et ita porro. Adeoque fiet $\int y = z + \frac{1}{1}x^2 - \frac{1}{2}x^3 + \frac{1}{3}x^4 - \frac{1}{4}x^5$,
etc. quemadmodum et sine hoc calculo, primo obtutu haberit poterat;
sed malu formam generalem inquirendi servare. Atque haec est
ordinata artificialis (ut Angli solem logii) magna simplicitate ex-
pressa. Unde ex Tabulis Logarithmorum habetur facile ordinata
naturalis. Idque sufficit in praxi, cum de area figurarum similibusque
non quaeritur. Sed si queratur ipsa y per seriem, licet ut
series a me adhibita pro inventiendo numero ex data Logarithmo.
Sit $\log_1 1$, erit numerus $1 + \frac{1}{1} + \frac{1}{1 \cdot 2} + \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4}$ etc.

Hinc quia ly (seu l) hoc loco est $x^1 x$, fiet $y = 1 + \frac{1}{1}x^1 x + \frac{1}{1 \cdot 2}x^2 x^2$
 $+ \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3}x^3 x^3$ etc. Dum haec scribo, ad Tuam Seriem respiciens
video plane hanc ipsissimam esse, nam ante, quod impeditior cal-
culus videbatur, fugiente tantum oculo lustraveram. Ubi illud praec-
clarissime a Te animadversum video, quod termini $x^1 x^r$ possunt
sumari, quod per se egregium est, etsi ad inveniendum $\int y dx$
non serviret. Sane tales Quadraturas et mihi dudum fuisse cogni-
tas dicere ausim, Te non invito, sed tamen et hoc ausim addere,
facile obvias non esse.

Originem Quadraturarum hujusmodi adscribam, saltem ut vi-
deas, an Tuae conspiret. Nempe differentiando $x^h x^r$ predit
(1) $h \cdot x^h \int x^r dx + r \cdot x^{h-1} x^{r-1} dx$. Hinc si $r = 1$, fiet (2) $h/x^h - h/x dx$
 $= x^h/x - \frac{1}{h}x^h$. Ergo si $h-1 = m$, patet utique summari posse
omnes $x^m \int x dx$, seu dari $\int x^m \int x dx$. Sed hinc rursus, ope aequationis
(1) inveniri potest etiam $\int x^m \int x^2 dx$. Nam si in aequatione
(1) ponas $r = 2$, fiet (3) $dx^1 \int x^2 = h \cdot x^{h-1} \int x^2 dx + 2x^{h-1} x dx$.
Unde (4) $\int x^{h-1} \int x^2 dx = x^h \int x^2 - 2 \int x^{h-1} x dx$. Sed datur
 $\int x^{h-1} x dx$ per aequationem (2). Ergo datur et $\int x^{h-1} \int x^2 dx$ seu

datur (5) $\int x^m \int x^2 dx$. Hinc vero jam iterum ope aequationis (1)

inveniri potest etiam $\int x^m \int x^3 dx$. Nam si in aequatione (1) ponas
 $r = 3$; fiet rursus (6) $dx^2 \int x^3 = h x^{h-1} \int x^3 dx + 3x^{h-1} \int x^2 dx$.

Unde (7) $\int x^{h-1} \int x^3 dx = x^h \int x^3 - 3 \int x^{h-1} \int x^2 dx$. Unde cum
detur $\int x^{h-1} \int x^2 dx$ per conclusionem (5), dabitur et $\int x^{h-1} \int x^3 dx$

per (7), adeoque dabitur (8) $\int x^m \int x^3 dx$. Et ita porro pergendo
dabitur generaliter $\int x^m \int x^k dx$, et quidem per seriem finitam, si e
sit numerus integer. In nostro autem casu m et e sunt aequales
et quidem integri.

Sic etiam cum varia olim circa variorum graduum differentias
tentari, in seriem alterius Tuae ex illis dictas similes incidere
memini. Imo fuere has cogitationes inter meas primas Parisienses,
cum summas tantum Detonvillae vel Pascali meditarer. Sit
series decrescens a b c d etc.

eius differentiae primae $a = f + g + h$ etc.
secundae $b = l + m + n + o$ etc.
tertiae $c = p + q + r + s$ etc.
quartae $d = t + u + v + x$ etc.
quintae $e = \beta + \gamma + \delta + \sigma$ etc.

$a = e + f + g + h$ etc. $= 11 + 2m + 3n + 4o$ etc. $= 1p + 3q + 6r + 10s$
etc. $= 1t + 4v + 10w + 20x$ etc., et ita porro. Rursus $e = e$,
 $f = 1e - 1l$, $g = 1e - 2t + 1p$, $h = 1e - 3l + 5p - 1t$; et
ita porro. Et semper ordine prodeunt numeri, qui figurati dicuntur
vel combinatorii. His valores ipsarum e , f , g etc. substituendo
in aequatione $a = e + f + g + h$ etc.

debet fit $a = 1e - 1l$ etc. utique illud sine rite stupescat sed
non sintur $1e - 1l$ etc. abnormisque aequalibus etiam
datur omnis $1e - 2l + 1p$ etc. non rursus $1e - 1l$ stupescit sed
negligi $1e - 3l + 5p - 1t$ dividit illa numerorum substantia
transponit in $1e - 4l + 6p - 4t + 1\beta$ subiecta non minus ergo
est non integrum etc. etc. etc. immant modicum less

Atque haec quidem procedunt tam in ordinariis seriebus, quarum termini sunt quantitates ordinariae, quam in iis, ubi sunt infinite parvae.

Jam ad Calculum differentialem, in infinite parvis nobis usitatum, accommodando, pro a ponatur y , et pro e, l, p, t, β , etc. poni poterit respective dy , ddy , d^2y , d^3y , d^4y etc. Ipsa autem quantitas constans pro unitate sumpta sit dx infinite parva. Et $l + 1 + l + 1$ etc. in infinitum, erit x , et ideo $l + 2 + 3 + 4$ etc.

erit $\int x$, et $l + 3 + 6 + 10$ etc. est $\int \int x$, et $l + 4 + 10 + 20$ etc.

est $\int \int \int x$ etc. Et si fit a seu $y = dy \cdot x - ddy \int x + d^2y \int \int x - d^3y \int \int x + d^4y \int \int x$ etc. Sed $\int x = \frac{1}{1 \cdot 2} x^2$ et $\int \int x = \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3} x^3$

et $\int \int \int x = \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} x^4$ etc. Ergo (et quidem supponendo legem ho-

mogeneorum per dx unitatem) fit tandem $y = \frac{1}{1} x \frac{dy}{dx} - \frac{1}{1 \cdot 2} x^2 \frac{ddy}{dx^2} + \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3} x^3 \frac{d^3y}{dx^3} - \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} x^4 \frac{d^4y}{dx^4}$ etc. sive ut ad rem (opinor)

tegendum ponere maluisti, promovendo y , dy , ddy etc. in $\int y, y, dy$

etc. respective, quod hic eodem redit, si $\int y dx = \frac{1}{1} xy - \frac{1}{2} x^2 \frac{dy}{dx} + \frac{1}{1 \cdot 2 \cdot 3} x^3 \frac{d^2y}{dx^2}$ etc. Series autem Harmonica id habet

peculiaritatem, ut termini a, b, c, d etc. coincident ipsa a, e, l, p etc. De Reductione Quadraturarum ad Quadraturam Circuli vel Hyperbolae adhuc amplius inquirendum censurum. Quomodo ergo Curvam isochronam Paracentricam per rectificationem construxerim, in Actis

Doleo temporis non satis Tibi suppetere ad praeciaras meditationes mathematicas prosequendas pro voto tuo, quibus prae scientiae detrimento alia subinde a Te agi debere video. Ego ipse pro affectu, quo praeciaros viros complector, obviare cogitavera, sed consilium Tuum ornandas patriae non potui non lau-

dare. Interea junior Sturmius locum obtinuit, qui Tibi paratus erat, et lauta satis conditio est. Nicolaus Fatus Duillerius in Anglia, ut acceperit, non incommodam stationem invenit. Eius Fratrem fratrisse ex litteris tuis intelligo. Tuo opinor exemplo.

Pene exciderat Problema inveniendi curvam, quae ordinatim positione datis occurrit ad angulos rectos. Cujus Methodus meo iudicio consistit in duabus aequationibus, una continentem relationem inter x , y et constantem quamdam in curva positione data, sed pro diversi talibus ordinatim datis variabilem b ; altera continentem valorem ipsius $dy:dx$ in curva quæsita, expressam ex proprietate perpendicularium in curva positione data, cuius aequationis operatur ipsius b valor per $dy:dx$, y , x pro re nata, quarum duarum aequationum ope tollendo b , habetur aequatio differentialis primi gradus pro relatione inter x et y . Sic si positione ordinatim data sit Parabolæ verticis communis, quarum semiparametri b , fit aequatio $2bx = yy$. Jam ex conditione problematis, seu perpendicularitate ad parabolam fit $b = -ydx:dy$. Unde tollendo b fit $-2xydx = yydy$, seu summando $aa - xx = \frac{1}{4}yy$, quæ utique est ad Ellipsin, et satisfacient Ellipes infinite. Et has ordinatim positione data manifestum est vicissim a Parabolaram unaquaque normaliter secari. Caeterum praecclare a Te notatum est, hoc Problema usum habere in Dioptricis, pro curvatura radii in medio continue variante. Nihil potuit dici aptius.

Postremo Fratrem Tuum Celeberrimum Virum rogo ut a me officiosissime salutes. Boisotius Abbas ex Comitatu Burgundiae, vir egregius, spem mihi fecit monumentorum quorundam Historiorum: rogavi, ut Basileam ad Dominum Fratrem Tuum (a cuius benevolentia id humanitatis spero et mereri conbor) mitteret, quoniam locorum situs ita ferre videtur. Inde Lipsiam, occasione mundinarum deferri poterunt ad communem amicum Dnum. Menckeiunum. Vale.

Dabam Hanoverae 16 Decembris 1694.

P. S. Duos noveram olim Eruditos Schafthusinos, Ottium et Secretam. Audio Secretam obiisse diem suum. Quid Ottio factum sit, scire gratum foret.

solitudo illius modis numeris adhuc nonnullis etiam
in calculis certis usum.

VII. Joh. Bernoulli an Leibniz.

Quoties literas Tuas adspicio, toties amissa Tui videndi spes recareret dolorem; sicut enim profundissimi ingenii amplam imaginem, sed tanto peius quod ipsis Archetype fruizione destitutor. Invitus et invidius intelligo juniorum Sturmium obtinere locum qui mihi paratus era. Si qua alia commoda occasio pace aliquando Europeae reconcessa sese offerret, cum avide accipem, si modo Tibi me proprie rederet: hic enim quia alia omnino agere debo, vereor quod et ipsa veritas, ne tandem studiis mathematicis valedicerem cogar.

Non video, qua ratione quadratura figurae cuius ordinata est x^k possit citra seriem dari. Si vero in serie abstinentum ab $1x$, per Tuam methodum inveniuntur quidem aequationes destructitiae, satis ordinatae, ipsa autem quae inde emergit series non ita evidenter procedit, ut sepositis aequationibus destructitiae, a quovis alto continuari posset. Recte mones, quod si adhibere velimus ipsam quantitatem logarithmicam h. e. ordinatum artificiale, res simplicissima ratione fieri possit: interim etiam observo, quod, sine calculo et formatione aequationum destructitiarum, prima intuitu habetur: etenim $1y = 1x$ et $x = 1 + z$, $1x = \frac{1}{2}z - \frac{1}{2}z^2 + \frac{1}{2}z^3 - \frac{1}{2}z^4$ etc. ergo multiplicando z per $1x$, habetur $1y = \frac{1}{2}z - \frac{1}{2}z^2 + \frac{1}{2}z^3 - \frac{1}{2}z^4$ etc.
 $\quad + \frac{1}{2}z^2 - \frac{1}{2}z^3 + \frac{1}{2}z^4$ etc. que cadem est que Tuas.

Integrali termini $x^m 1x^k dx$ unica operatione invenio per additionem et subtractionem terminorum aequalium, nempe sic:
 $x^m 1x^k dx = x^m 1x^k dx + \frac{1}{m+1} x^{m+1} d1x^k - \frac{e}{m+1} x^m 1x^{k-1} dx$
 $- \frac{e}{m+1} x^m 1x^{k-1} dx + \frac{e-e-1}{m+1} x^m 1x^{k-2} dx - \frac{e-e-1}{m+1} x^m 1x^{k-1} dx - \frac{e-e-1-e-2}{m+1} x^m 1x^{k-3} dx - \frac{e-e-1-e-2}{m+1} x^m 1x^{k-2} dx$
 Nam termini 2^{duo} et 3^{duo} , 4^{duo} et 5^{duo} , 6^{duo} et 7^{duo} etc. se destruunt ob $d1x = \frac{dx}{x}$: verum $1m^{duo}$ et $2m^{duo}$, $3m^{duo}$ et $4m^{duo}$, $5m^{duo}$ et $6m^{duo}$ etc.,